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Ansprechpartner*innen der 

 

Niederwallstraße 6/7 
10117 Berlin-Mitte 

Telefon: +49 30 20 61 31 30 
Telefax: +49 30 20 61 31 31 
www.hotelfachschule.berlin 

 
Stand: 01.08.2024 

 

Bereich Name E-Mail 

Verwaltung 

Sekretariat Frau Ranft-Fischer 
 

info@hotelfachschule-berlin.de 

Hausmeister Herr Krause krause@hotelfachschule-berlin.de 
Schulleitung  
Fachliche / Koordinierende Leitungen  

Schulleitung Herr Dietrich 
 

juergen.dietrich@osz-gastgewerbe.de 
 

Standortleitung Hofa Frau Reinkens reinkens@hotelfachschule-berlin.de 

Fachbereichsleitung Wirtschaft  Herr Birkholz birkholz@hotelfachschule-berlin.de  
 

Fachleiterin Digitalisierung und 
Sprachförderung 

Frau Kurth kurth@hotelfachschule-berlin.de 

IT-Betreuung / Prozessorientierte 
Medienentwicklungsplanung 
(MEP) 

Frau Riech 
 

riech@hotelfachschule-berlin.de 
 
 

Datenschutzbeauftragter N.N.  

Evaluation Herr Buttermann buttermann@hotelfachschule-berlin.de 

Beratung 

Schulische Prävention 
Beratung 
 

Herr Hagen 
Frau Riech 

hagen@hotelfachschule-berlin.de 
riech@hotelfachschule-berlin.de 

Bereich 
 

Name E-Mail 

13. SIBUZ Frau Bauer 
(für die HOFA) 
Frau Ehl (Leitung) 

franziska.bauer@senbjf.berlin.de  
 
13SIBUZ@senbjf.berlin.de 

Jugendsozialarbeit an Berliner 
Schulen 

Frau Goma ngoma@pfefferwerk.de 

IBA-Bildungsbegleitung an 
Berliner Schulen 

Frau Vulin-Hinrichs vulin@schildkroete-berlin.de 

IBA-Berufsberatung (JBA) N.N.  

Unterricht im Bereich… 

mailto:riech@hotelfachschule-berlin.de
mailto:hagen@hotelfachschule-berlin.de
mailto:franziska.bauer@senbjf.berlin.de
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Berufspädagogik (AEVO)  Herr Tetzel tetzel@hotelfachschule-berlin.de 

Betriebswirtschaft Schwerpunkte 
 
 Investition und Finanzierung 
 Management 
 
 Marketing 
 Rechtslehre 
 
 

 
 
Herr Buttermann 
Herr Hagen 
Frau Wagner 
Herr Tetzel 
Herr Birkholz 
 

 
 
buttermann@hotelfachschule-berlin.de 
hagen@hotelfachschule-berlin.de 
wagner@hotelfachschule-berlin.de 
tetzel@hotelfachschule-berlin.de 
birkholz@hotelfachschule-berlin.de 

Rechnungswesen / Controlling Herr Buttermann 
Frau Kurth 
Frau Riech 
Frau Layer 

buttermann@hotelfachschule-berlin.de  
kurth@hotelfachschule-berlin.de 
riech@hotelfachschule-berlin.de 
layer@hotelfachschule-berlin.de 

Handels- und Steuerrecht Frau Riech riech@hotelfachschule-berlin.de 

Politik / Wirtschaft Frau Hagen 
 

hagen@hotelfachschule-berlin.de 

Informationsverarbeitung Frau Riech riech@hotelfachschule-berlin.de 

Englisch Frau Hain 
Frau Wagner 

Ulrike.hain@osz-gastgewerbe.de 
wagner@hotelfachschule-berlin.de 

Unterricht IBA   

Lernfeld Theorie Frau von Bentivegni 
Frau Reinkens 

bentivegni@hotelfachschule-berlin.de 
reinkens@hotelfachschule-berlin.de 

Lernfeld Praxis  Herr Hagen 
Frau Reinkens 
 

hagen@hotelfachschule-berlin.de 
reinkens@hotelfachschule-berlin.de 

Informationsverarbeitung / EDV Frau Riech riech@hotelfachschule-berlin.de 

Mathematik (IBA) Herr Graen 
 

graen@hotelfachschule-berlin.de 

Deutsch Frau Kurth kurth@hotelfachschule-berlin.de 

Wirtschafts- und Sozialkunde Frau Wagner wagner@hotelfachschule-berlin.de 

Planung des beruflichen 
Abschlusses (PBA) 

N.N.  

Wahlpflichtfächer und weitere 
Angebote 

  

Wahlpflichtfächer im Schuljahr 
2024/2025: 
- Praxisorientierte Fallstudien 
- Sales & Marketing 
- Tourismus 
- Veranstaltungs- und  
  Eventmanagement 

 
 
Herr Birkholz 
Frau Riech 
Herr Müller 
Herr Koolwijk 
 
 
 

 
 
birkholz@hotelfachschule-berlin.de 
riech@hotelfachschule-berlin.de 
mueller@osz-lotis.de 
koolwijk@oszhandel1.de  
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